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Niecodzienna Msza Święta odbyła się z okazji 80. rocznicy urodzin Ks. Prałata Oskara Kuśki
w niedzielę, 25 maja br. w Sanktuarium św. Barbary w Strumieniu. Podczas niej,
duchownemu wręczono jedno z najwyższych odznaczeń regionalnych – Złotą Odznakę
Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego.

Ks. Prałat Oskar Kuśka ze Złotą Odznaką, fot. mat.pras/UM Strumień

Odznaka ta nadawana jest za wybitne zasługi osobom oraz instytucjom wyróżniającym się w działalności na terenie
województwa śląskiego. Wyróżnienie zostało przyznane przez Sejmik Województwa Śląskiego w uznaniu dla
długoletniej, wielowymiarowej działalności ks. prałata na rzecz społeczności lokalnej oraz dziedzictwa kulturowego
Śląska Cieszyńskiego. Aktu dekoracji dokonał Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, Jacek Jarco, w
obecności licznie zgromadzonych wiernych, przedstawicieli władz samorządowych, duchowieństwa oraz
mieszkańców gminy.

Ks. Oskar Kuśka od ponad czterech dekad jest nie tylko duszpasterzem, ale i aktywnym organizatorem życia
społecznego i kulturalnego. Jego zasługi obejmują m.in. szeroko zakrojone działania na rzecz ochrony zabytków
sakralnych, rozwój strumieńskiej parafii i budowę nowych kościołów, wspieranie edukacji i kultury oraz
pielęgnowanie tożsamości lokalnej. Przez wiele lat pełnił funkcję dziekana dekanatu strumieńskiego, jest również
autorem licznych publikacji historycznych i poetyckich.

Podczas uroczystej Mszy Świętej gratulacje oraz życzenia złożyły liczne delegacje. Nie zabrakło ciepłych słów ze
strony Burmistrz Strumienia Anny Grygierek oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Czesława Grenia,
którzy podkreślili niezwykłą rolę ks. prałata w budowaniu wspólnoty i kultywowaniu dziedzictwa regionu.

– Ks. prałat Oskar Kuśka to osoba, której dorobek trudno ująć w kilku słowach – to historia naszej gminy
zapisana w czynach, słowach i sercach mieszkańców. Jego życie to świadectwo zaangażowania, pasji i
miłości do drugiego człowieka – mówiła burmistrz Anna Grygierek.
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